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Sociala vård och omsorgsgruppen, SVOM 

2022-06-03 
 

Rekommendation om inriktningsbeslut gällande att 
etablera ett Mini-Maria i Jämtlands län 

Förslag till hantering 
• Respektive part fattar ett inriktningsbeslut om att i samverkan verka för att etablera 

en verksamhet av typ Mini-Maria i Jämtlands län. 

• Respektive part beslutar att bevilja finansiering som täcker dess andel i budgeten 

(kommuner 50,75 procent fördelat enligt befolkningsandel; Region Jämtland 

Härjedalen 49,25 procent), som beräknas uppgå till ca 5 000 000 kr.   

Beskrivning av ärendet 
Regionen och kommunerna har ett gemensamt ansvar för missbruks- och beroendevården, 

vilket bl.a. regleras i Socialtjänstlagen (SoL) och i Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Sedan 1 

juli 2013 finns även en lagstadgad skyldighet för kommuner och landsting att ingå 

överenskommelser om samarbete kring personer med missbruk och beroende av alkohol, 

narkotika och andra beroendeframkallande medel. Det övergripande målet med Mini-

Marias verksamhet är att motverka alkohol-, drog- och spelmissbruk bland ungdomar. En 

utgångspunkt för Mini-Maria ska vara att nå unga människor i ett tidigt skede av riskbruk 

och skadligt bruk. Detta för att förhindra utveckling av beroende och allvarlig psykisk 

ohälsa, liksom att arbeta hälsofrämjande och förebyggande utifrån en tvärprofessionell 

ansats.  

 

Hösten 2021 genomfördes en behovsinventering gällande tillskapande av Mini-Maria i 

Jämtlands län. Förstudien/behovsinventeringen presenterades för Barnarenan och SVOM 

november/december 2021 och den visade en vilja och ambition hos huvudmännen att hitta 

samverkansformer och utveckla verksamheter som bättre kan stödja ungdomar med 

missbruks- och beroendeproblematik. Behovsinventeringen var att betrakta som ett första 

steg med en förhoppning att det skulle fattas beslut om att ta ytterligare ett steg, för att 

realisera denna tanke om Mini Maria i Jämtlands län. 

 

Februari 2022 beslutade Barnarenan och SVOM (2022-02-25) om ett fortsatt uppdrag till 

Region Jämtland Härjedalen och Östersunds kommun att, i nära samarbete med länets 

övriga kommuner, ansvara för den fortsatta utrednings-/arbetsprocessen med syfte att 

konkretisera formerna för en verksamhet av typ Mini-Maria i Jämtlands län med 

utgångspunkt i tidigare framtagen förstudie/behovsinventering. Målsättningen var att 

förstudie/behovsinventering samt kompletterande utredning skulle utgöra grund för ett 
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rekommendationsbeslut från Barnarenan (2022-05-30)  och SVOM (2022-06-03) till 

kommunerna och Region Jämtland Härjedalen gällande inriktningen att inrätta ett Mini 

Maria i länet. 

 

Lena Danielsson, Östersunds kommun, har processlett förstudie/behovsinventering och 

kompletterande utredning. Partsammansatt arbetsgrupp med representanter från Region 

Jämtland Härjedalen och några kommuner har deltagit och bidragit under processens gång. 

Arbetsgruppen har föreslagit ett delat huvudmannaskap mellan Östersunds kommun (som 

huvudman för länets kommuner) och Region Jämtland Härjedalen.  

 

Vid Barnarenan (2022-05-30) och SVOM (2022-06-03) presenterades kompletterande 

utredning gällande Mini-Maria. SVOM ställde sig positiv till genomförd utredning och ansåg 

sammanfattningsvis att kommunerna och Region Jämtland Härjedalen bör arbeta för att 

etablera ett Mini Maria. SVOM beslutade att rekommendera kommunerna i Jämtlands län 

och Region Jämtland Härjedalen att fatta ett inriktningsbeslut om att i samverkan verka för 

att etablera en verksamhet av typ Mini-Maria. Budget för verksamheten uppskattas till ca 

5 000 000 kr, varav länets kommuner föreslås finansiera 50,75 procent (fördelning enligt 

befolkningsandel) och Region Jämtland Härjedalen 49,25 procent. 

 

Bilagor: 

1. Protokollsutdrag SVOM 2022-06-03, 

2. MiniMaria i Jämtland Härjedalen – Delrapport med inriktningsbeslut Sociala vård- 

och omsorgsgruppen, SVOM, 2022-06-03, 

3. Förstudie MiniMaria i Jämtland Härjedalen  

Beslutet skickas till 
Region Jämtland Härjedalen, senast 30 september 2022. 

 


